

**صاحب امتیاز:** موسسه افق رسانه پویا
**هیئت تحریریه:** اقتصادکلان،نایب ریوی سیاسی،محمدنیشابوری،هاژار مالی،عزیز شاملاحتی،اقتصاددین الملل،فاطمه مهنندی، صنعت و تجارت،سیدعلیجی،مسکن،سئوگمگانداد،چاوشتی اصناف و کشاورزی، کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی ازادیان، شهرستان‌ها، دلود نوربان، جامعه، بهنام فتحایی

**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه آرایی: آزاده روغنی، علی جوهری نیا

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۱۱۱۷۳-۶۶۴۱۱۱۷۴
**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۴۲۵۷۱۵

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** www.tejaratonline.ir
**پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com
**پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

#### در ریچه

**الهام قربانیان** نگر فلز از فیلم اسکاروی ۱۳-تابلوی تبلیغاتی از سوی گروه عدالت برای گرفتفل در جاده نزدیکه ساختمان سوخته گرفتفل در غرب لندن نصب شدند. ایده این حرکت از فیلم «سه یلبورد خنارج از اینتگ میسوری» گرفته شده است. بر روی بازتابلوی تبلیغاتی نوشته شده است «۷۱ نفر مرده و هنوز هیچ بازداشتی صورت نگرفته؟ چرا؟»فرانسسیس مک دورماتن بازیگر این فیلم و برنده جایزه اسکار بازیگر زن اسمسال، از این حرکت حمایت کرده است. قابل ذکر است این الهام سمنیما در پایتخت ایالتانیز خودر نشان داد که هنوز برنده انتخابات پارلمانی اش مشخص نشده است. در سه یلبوردی که در کنار بنای تاریخی کلوستوم شهر رم قرار گرفته بود،به رابطه سلیویوپر لوسکونی با افرادگراییان برای پیروزی در انتخابات اعتراض شده بود.دوری این تابلوها نوشته شده بود «اگر با افراط گراییان رابطه داشته باشی برنده نمی شوی - فهمیدی پر لوسکونی؟» به نظر می رسد تاثیر این فیلم در دیگر جنبش‌های اعتراضی نیز ادامه داشته باشد.

#### اعلام وضعیت اضطراری در سریلانکا

سختگویی دولت سرریلانکا دیروز و یک روز پس از آن که بوداییان و مسلمانان این کشور در شهر کندی با یکدیگر درگیر شدند، ۱۰ روز وضعیت اضطراری اعلام کرده به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، طی سال گذشته تنش‌هایمان مسلمانان سریلانکافزایش یافته است. برخی از گروه‌های بودایی متعصب، مسلمانان را به اجبار مردم‌برای گرویدن به اسلام و تحریب مناطق باستان شناسی بوداییان متهم می‌کنند.همچنین برخی از ملی گرایان بودایی به حضور مسلمانان روهینجایی در سریلانکا معترض شده‌اند. دایاسیری جایاسکارا، سختگویی دولت سرریلانکا به خبرگزاری رویترز گفت: طی یک نشست ویژه با حضور اعضای کابینه تصمیم گرفتیم که به مدت ۱۰ روز وضعیت اضطراری اعلام کنیم تااز گسترش این ناآرامی‌ها به سایر بخش‌های کشور جلوگیری شود. وی افزود: همچنن تصمیم گرفته شد که در خصوص افرادی که از طریق قیسوک پرواز این خشونت‌ها را ترویج می‌کنند، اقداماتی سختگیرانه صورت گیرد.

**سازمان ملل: پاکسازی رومی مسلمانان روهینگیادامه دارد**
بر اساس اعلام سازمان ملل، نسل کشی مسلمانان روهینگیادامه دارد و نظامیان میانمار با استفاده از «هراس افکنی و قحطی سازمان یافته» تلاش می‌کنند تا مسلمانان را به بنگلادش فراری دهند. پیرو نیوز، «اندرو گیلومر» معاون دبیر کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل روز سه‌شنبه با انتقاد شدید از عملکرد ارتش میانمار گفت که پاکسازی قومی مسلمانان روهینگیاد در میانمار همچنان ادامه دارد.به گفته وی نیروهای نظامی میانمار با توسل به «هراس افکنی و قحطی سازمان یافته» تلاش می‌کنند تا مسلمانان را به بنگلادش فراری دهند.از اواسط تابستان تا کنون گذشته میلادی که نزدیک به ۷۰۰ هزار روهینگیه به بنگلادش پناه برده‌اند و سازمان ملل این اتفاق را «پاکسازی قومی مسلمانان» خوانده است.اندرو گیلومر، با انتقاد شدید از عملکرد ارتش میانمار گفت که از یک سو دولت این کشور به جهانیان می‌گوید آماده است تا مسلمانان پناهجو را از بنگلادش به میانمار بازگرداند اما از طرف دیگر نیروهای امنیتی آنها را به خروج از کشور مجبور می‌کنند.

#### یادداشت

#### جاده ابریشم راهی

#### برای افزایش تجارت و سرمایه گذاری

ادامه از صفحه اول

... روابط اقتصادی چین در جاده ابریشم نیز نقش دارد. تجارت در رشد اقتصادی چین پیروبی بر قدرت است و رشد اقتصادی در سال گذشته میلادی ۶٫۹ درصد بوده است. در عین حال رشد واردات بیشتر از صادرات بوده است که شرکای تجاری چین باید از آن استقبال کنند به خصوص اقتصادهای غریبه که بامشکلاتی چون بیکاری روبه روهستند.
آمار تجارت خارجی نشان می‌دهد واردات کالا بیشتر از صادرات رشد داشته است که شامل کشورهای اتحادیه اروپا، آمریکا، کشورهای آسی آن وژاپن است. تردیدی نیست که واردات چین به رشد خود ادامه خواهد داد.قدرت خرید جمعیت ۴۰۰ میلیون نفری طبقه متوسط چین گسترده تر شده است. تقاضای طبقه متوسطه چین برای محصولات فرهنگی آموزش و توریسم باعث می‌شود چین به یک شریک تجاری خوب تبدیل شود.تجارت چین بایدگر کشورهای در جاده ابریشم قابل توجه بوده است. جریان سرمایه گذاری میان چین و دیگر کشورها در جاده ابریشم باسرعتی بالا رویه افزایش میابد.

ترجمه: فاطمه مهندی

**سر دبیر:** محمد نیشابوری
**مدیر مسئول:** اصغر نعمتی

**دبیر تحریریه:** محمد نیشابوری

**سازمان آگهی:** داوود نوربان، فکس: ۶۶۴۲۵۷۴۶

**تلفنک:** ۶۶۴۳۱۰۲۳-
**سامانه پیام کوتاه:** ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰ **کالل تلگرام:** http://telegram.me/tejaaronline

**لینوکرافی و چاپ:** کل آذین۶۶-۹۷۸۱۲۵۶

# تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۲۶۶

www.tejaratonline.ir

#### مرگ جاسوس روسی در انگلیس

جاسوس سابق روسیه در تماس با مادامی نامشخص در مرکز خرید سالزبری بیپوش و پس از رسیدن به بیمارستان درگذشت. پلیس انگلیس در حال تحقیق درباره مرگ این فرد است.به گزارش گاردین، سرگئی اسکرپیتال، ۶۶ساله، در سال ۲۰۱۰ میلادی در یک تبادیل جاسوس آمریکا و روسیه آزاد شد و به بریتانیا نقل مکان کرد. در آن معاوضه، مسکو چهار جاسوس خود را با ۱۰ جاسوس آمریکا مبادله کرده بود. روز یکشنبه (چهارم مارس) اعلام شد که یک مرد به همراه زنی حدودا ۳۰ ساله در مرکز خرید سالزبری بریتانیا به دلیل تماس با "مادامی ناشناخته" بیمار و به بیمارستان منتقل شده است. نوع ماده مشکوک اعلام نشد.پلیس بلافاصله چند نقطه در مرکز شهر و بخش اورژانس بیمارستان را به روی عموم بست.سرگئی اسکرپیتال، سرهنگ بازنشسته اطلاعات ارتش روسیه است.او در سال ۲۰۰۶ به جرم جاسوسی برای بریتانیا به ۱۳ سال زندان محکوم شد.او متهم بود که هویت تعدادی از ماموران مخفی روسیه در اروپا را به سازمان اطلاعات مخفی بریتانیا



(ام آی ۶) داده است. سرهنگ اسکرپیتال برای آن اطلاعات ۱۰۰ هزار دلار – که از دهه ۱۹۹۰ میلادی به وی داده می‌شد – دریافت کرده بود.تحقیقات درباره علت بیماری و احتمال ارتکاب جرمی علیه جاسوس سابق ادامه دارد.

#### ورود شرکت آمازون به حوزه بانکداری

آمازون شرکت بزرگ خرید و فروش اینترنتی کالا، در حال مذاکره با بانک‌های بزرگ برای ایجاد حساب‌های مالی الکترونیکی برای ارائه به مشتریان خود است. به گزارش وال استریت ژورنال، این شرکت اینترنتی هنوز در مراحل اولیه اجرای این برنامه قرار دارد. در عین حال خبر گفتگوی آمازون با بانک‌های بزرگی چون جی بی مورگان باعث شد تا سرمایه گذاران بورس اقدام فروش بیشتر سهام را داشته باشند. مذاکره آمازون با شرکت‌های مالی مگ تلاش‌ی برای ایجاد محصولی برای جذب مشتریان جوانی است که حساب بانکی ندارند.این شرکت آنلاین مدت‌هاست به دنبال ورود به بخش بانکی و مالی است.

#### تقویت ائتلاف است‌های ایتالیابا کناره گیری رنتزی

ماتو رنتزی، نخست وزیر سابق ایتالیا، به دنبال نتایج ضعیف حزب دموکراتیک در انتخابات روز یکشنبه از رهبری این حزب استعفا داد. رنتزی گفت حزب چپ میانه دموکراتیک حاضر به تشکیل دولت ائتلافی با احزاب راستگرا نخواهد بود و به اپوزیسیون می‌رود.مطابق نتایجی که تاکنون اعلام شده، حزب جنبش پنج ستاره بیشترین کرسی‌ها را در مجلس نمایندگان و مجلس سنا به دست می‌آورد. پس از آن حزب لیگ بیشترین کرسی‌ها را دارد.رهبران هر دو حزب جنبش پنج ستاره و لیگ، به طور جداگانه اعلام کرده‌اند که پیروز انتخابات هستند و باید تشکیل کابینه بدهند. هر چند هیچ یک از آنها اکثریت مطلق آرا و کرسی‌ها را ندارند و برای تشکیل کابینه نیازمند ائتلاف با احزاب دیگر هستند. جنبش پنج ستاره پیش از این گفته است که با دیگر احزاب سیاسی بحران سوریه محقق شده.ار تحلیل اقدامات بیشتر یی‌ا به منظور حل این بحران ارائه دهند.همچنین قرار است در روز ۱۵ مارس مسؤولان مربوطه و کارگروه مشترک به بررسی آزادی زندانیان، انتقال اجساد بازداشتی‌ها و مقفوقان در سوریه بپردازند.آستانه، پایتخت قزاقستان میزان هشت نشست پیرامون سوریه بود که آخرین آن ۲۱ و ۲۲ دسامبر برگزار شد و شرکت کنندگان در بیانیه پایانی آن بار دیگر بر پابندی خود به تمامیت ارضی سوریه و یافتن حل سیاسی برای بحران کشور را تأکید کرد.



## احتمالا یکی از اون بیکارهای چند شغله مُطلق...

کُدمم بیکار بوده که نشسته آماردقیق بیکارهای مطلق رو در آورده...؟



۳میلیون و ۲۲۶هزار نفر بیکار مطلق داریم /تجارت/ علی کاشی

#### «آستانه» میزان وزیران خارجه ایران، روسیه و ترکیه



وزارت خارجه قزاقستان دیروز از نشست وزاری خارجه کشورهای تضمین کننده آتش بس در سوریه یعنی ایران، روسیه و ترکیه در ۱۶ مارس (۲۵ اسفند) در شهر آستانه خبر داد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، وزارت خارجه قزاقستان اعلام کرد، وزاری خارجه کشورهای تضمین کننده آتش بس در سوریه یعنی روسیه، ایران و ترکیه ۱۶ ماه میلادی چاری در آستانه نشست می‌روند و همکاری مشترک درباره حل سیاسی بحران دمشق را مورد بررسی قرار خواهند داد.خبرگزاری اسپوتنیک بیانیه وزارت خارجه قزاقستان را در این باره منتشر کرد.بنا بر اطلاعات به دست آمده از کشورهای تضمین کننده در روند نشست‌های آستانه، وزاری خارجه این کشورها تصمیم دارند ۱۶ مارس در این شهر نشست داشته و نتایجی که طی سال نخست همکاری درباره حل سیاسی بحران سوریه محقق شده، را تحلیل و اقدامات مشترک بیشتری را به منظور حل این بحران ارائه دهند.همچنین قرار است در روز ۱۵ مارس مسؤولان مربوطه و کارگروه مشترک به بررسی آزادی زندانیان، انتقال اجساد بازداشتی‌ها و مقفوقان در سوریه بپردازند.آستانه، پایتخت قزاقستان میزان هشت نشست پیرامون سوریه بود که آخرین آن ۲۱ و ۲۲ دسامبر برگزار شد و شرکت کنندگان در بیانیه پایانی آن بار دیگر بر پابندی خود به تمامیت ارضی سوریه و یافتن حل سیاسی برای بحران کشور را تأکید کرد.

#### کیم جونگ اون و هیئت کره جنوبی درباره ثبات منطقه مذاکره کردند؛

# نسیم آرامش در شبه جزیره کره



گروه بین الملل: رسانه‌های کره شمالی پس از دیدار تاریخی رهبران کشور با نمایندگان کره جنوبی گزارش داده‌اند که شرایط برای تنش زدایی از روابط دو طرف فراهم است.به گزارش یورونیوز، از کیم نقل شده که عزمی جدی برای "په‌ود سریع نامیبات" وجود دارد. رسانه‌های کره شمالی گزارش داده‌اند که در دیدار هیئت ویژه کره جنوبی با رهبر کره شمالی از جمله موضوع دیدار احتمالی رهبر کره شمالی

بارئیس جمهوری کره جنوبی مطرح شده و در این مورد "توافق رضایت‌بخش" حاصل شده است. در این باره جزئیات بیشتری منتشر نشده است. بر این اساس، هیئت ویژه کره جنوبی نامه‌ای از مون چائه این، رئیس جمهوری این کشور، به رهبر کره شمالی داده است. رسانه‌های کره شمالی به نقل از رهبر این کشور گزارش کرده‌اند که او قصد دارد روند بهبود روابط دو کره را "با جدیت تسریع و فصلی نو در تاریخ اتحاد دو کره ایجاد کند". در گزارش این رسانه‌ها آمده که رهبر کره شمالی دستور داده "گام‌های عملی" در راستای رفع موانع برداشته شود. کیم چونگ اون، رهبر کره شمالی در دیدار با هیات عالی رتبه کره جنوبی، از عزیمت پیونگ یانگ برای ایجاد تاریخی نوین در اتحاد دو کره م‌ذکره کرد. یکی از اهداف سفر هیئت هنرفه کره جنوبی که یکی از مشاوران ارشد امنیت ملی رئیس جمهوری این کشور سرپرستی آن را بر عهده دارد، فراهم کردن مقدمات مذاکره پیونگ یانگ و واشنگتن بوده است.

به گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی، آقای کیم روز دوشنبه در ضیافت شامی از گروه اعزامی از سوی مون چائه – این رئیس جمهوری کره جنوبی – "به گرمی" استقبال کرد. چونگ ایوبی یونگ، رئیس دفتر امنیت ملی و سسو هون، رئیس سرویس اطلاعات کره جنوبی از جمله افرادی بودند که در دیدار با رهبر کره شمالی شرکت داشتند. بنا به گزارش رسانه‌های دو کره، نامه‌ای از طرف آقای مون به آقای کیم تحویل داده شده است. از زمان به قدرت رسیدن کیم چونگ اون در سال ۲۰۱۱، این نخستین بار است که یک هیات سیاسی از سئول به پیونگ یانگ می‌رود. چونگ ایو یونگ، رئیس امنیت ملی کره جنوبی و سوهون، رئیس اطلاعات این کشور در میان افرادی هستند که به کره شمالی سفر کرده‌اند. خبرگزاری کره شمالی همچنین گزارش داد: هیات عالی رتبه کره جنوبی نامه‌ای را از جانب رئیس جمهوری این کشور به کیم چونگ اون تحویل داد. رهبر کره شمالی به تبادیل دیدگاه‌ها درباره مسائل مختلف به منظور کاهش تنش‌های نظامی در شبه جزیره کره و اجرای گفتگوهای

عکس روز



مسابقه سونرنه راه در شرق تور روسیه – TASS

تظاهرات ضد نژادپرستی در میشینگان آمریکا – روزتجز